
ORIGINALE

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE
PROVINCIA DI CASERTA

ORDINANZA SINDACALE

N. 223 DEL 16/11/2023

N. Protocollo: DEL

OGGETTO: Chiusura plesso scolastico di via Giotto dell’Istituto Autonomo Comprensivo “Raffaele
Uccella” in data 20/11/23 per eseguire indagini, prove e prelievi sulla struttura esistente.

Il SINDACO

Premesso che

 la Direzione Generale 5 per le politiche sociali e socio-sanitarie – Unità Operativa Dirigenziale 2 della

Regione Campania CON Decreto n. 298 del 05/08/2022 ha pubblicato l’Avviso Pubblico per il

"FINANZIAMENTO POLI PER L'INFANZIA INNOVATIVI - ART. 3 DECRETO LEGISLATIVO N. 65

DEL 13 APRILE 2017 - DELIBERE DI GIUNTA REGIONALE N. 458 DEL 19/10/2021 E N. 339 DEL

29/06/2022;

 il Comune di Santa Maria Capua Vetere nell’ambito dell’Avviso Pubblico sopra richiamato ha inviato

la candidatura con la proposta progettuale finanziabile per la realizzazione di un NUOVO POLO

DELL’INFANZIA INNOVATIVO DI VIA GIOTTO;

 con DGR n. 358 del 19/06/2023 ad integrazione delle risorse programmate con DGR n. 399 del

28/06/2022 a valere sul Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e Istruzione 0-6 anni

non compiuti, sono state programmate risorse a valere sul fondo PR FESR 2021/2027, Obiettivo

specifico RSO4.2 Azione 4.2.1 per il finanziamento di ulteriori proposte progettuali;

 in data 11/07/2023 giusto prot. 34221, al fine di procedere alla verifica di coerenza e all’ammissione

a finanziamento dell’intervento veniva richiesta ulteriore documentazione, tra la quale il progetto di

fattibilità tecnico-economica.

Considerato che:

 ai fini della redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica risulta necessario eseguire indagini,

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE - c_i234 - 0056365 - Uscita - 16/11/2023 - 18:07



prove e prelievi sulla struttura esistente;

 alcune delle indagini da eseguire, oltre che a provocare interferenze con le attività didattiche in

essere, procurano rumori che potrebbero andare oltre il limite della normale tollerabilità;

 l’operatore economico incaricato all’esecuzione delle indagini si è reso disponibile ad eseguire le

stesse in data 20/11/2023 a partire dalle ore 08:00 per una durata di circa 8 ore.

Vista la nota n. prot. 56080 del 15/11/23, dell’Ufficio Tecnico Comunale con la quale si chiede,

compatibilmente con le attività programmate dall’Istituto scolastico, di chiudere il plesso scolastico di via

Giotto nella giornata del 20/11/2023.

ORDINA

La chiusura del plesso scolastico di via Giotto dell’Istituto Autonomo Comprensivo “Raffaele Uccella” nella

giornata del 20/11/23.

DISPONE

La trasmissione del presente atto;

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Autonomo Comprensivo “Raffaele Uccella”;

Alla Prefettura di Caserta;

Al Commissariato di P.S. di S. Maria C.V.;

Al Comando Compagnia Carabinieri di S. Maria C.V.;

Al Comando di P.M. – Sede;

Al Dirigente del Settore Tecnico - Sede;

All’Albo Pretorio del Comune di S. Maria C.V. e sito istituzionale dell’Ente;

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo

Regionale (TAR) entro 60 giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza

comunque acquisita, oppure, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120

giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita. E' fatto

obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare quanto disposto con il presente provvedimento.

Sottoscritto digitalmente

Il Sindaco

Avv. Antonio Mirra

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il
presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Santa Maria Capua Vetere ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. n. 82/2005

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE - c_i234 - 0056365 - Uscita - 16/11/2023 - 18:07


